务
景观设计，报告期内未有经营活动

主营业务与公司主

营业务的关系
无

股东名称 股权比例

李宝章 50.00%

李方悦 50.00%
股东构成

合  计 100.00%

控制情况 李宝章与李方悦共同控制

变更情况 该公司已于 2017 年 5 月 5 日完成注销。

8、株式会社 Eco-Smart（已转让）

公司名称 株式会社 Eco-Smart 成立时间 2015 年 3 月 13 日

注册资本 8,000,000.00 日元 实收资本 -

注册地及主要生产

经营地
东京都中央区日本桥蛎壳町一丁目 35 番 2 号

经营范围及主营业

务

有机食品、自然食品的研究、开发、生产以及销售；有机食品相关的

咨询业；农产品、种子、幼苗的加工、销售以及进出口；食料品、食

品设备器具、农业设备的制造、销售以及进出口；食料品相关研究技

术的国际交流的策划以及运营；互联网相关网页的制作以及运营；人

才派遣业以及有偿职业介绍业务；植物工场的策划以及部分材料的进

出口；上述业务所附带的其他所有业务。

主营业务与公司主

营业务的关系
无

股东名称 股权比例

李立帆 100.00%股东构成

合  计 100.00%

控制情况 李立帆持股 100.00%

变更情况

2016 年 3 月 9 日，Eco-Smart 作出股东会决议，同意李方悦将其持有

的 Eco-Smart 60%的股权转让给李立帆，2016 年 3 月 10 日双方签订股

权转让协议，李方悦将其持有的 Eco-Smart60%的股权转让给李立帆。

（四）控股股东和实际控制人直接或间接持有公司的股份是否存

在质押或其他有争议的情况

深圳奥雅设计股份有限公司   招股说明书

1-1-64

截至本招股说明书签署日，公司控股股东、实际控制人直接或间接持有的公

司股份不存在质押或其他有争议的情况，股权完整、清晰。

七、公司股本情况

（一）本次拟发行股份及发行前后公司的股本情况

公司首次公开发行股票数量不超过 1,500 万股，包括新股发行和股东公开发

售股份，其中股东公开发售股份数量不超过 750 万股，且不得超过自愿设定 12

个月及以上限售期的投资者获得配售股份的数量，本次新股发行数量与符合条件

的股东公开发售股份数量之和占发行后公司总股本的比例不低于 25%。本次发行

前，公司总股本为 4,500 万股，以公司本次公开发行 1,500 万股计算，假设原股

东无公开发售股份，则本次发行前后公司股本结构如下：

发行前 发行后
股东名称

股份数（股） 持股比例 股份数（股） 持股比例

其中：李宝章 34,265,250 76.1450% 34,265,250 57.1087%

奥雅和力 6,547,500 14.5500% 6,547,500 10.9125%

奥雅合嘉 2,182,500 4.8500% 2,182,500 3.6375%

乐朴均衡 2,004,750 4.4550% 2,004,750 3.3413%

发行新股 - - 15,000,000 25.000%本次发行

的股份 股东公开发售股份 - - - -

合  计 45,000,000 100.0000% 60,000,000 100.0000%

（二）本次发行前公司前十名股东

截至本招股说明书签署日，公司前 10 名的股东持股情况如下：

序号 股东名称 股份数（股） 持股比例

1 李宝章 34,265,250 76.1450%

2 奥雅和力 6,547,500 14.5500%

3 奥雅合嘉 2,182,500 4.8500%

4 乐朴均衡 2,004,750 4.4550%

合  计 45,000,000 100.0000%

深圳奥雅设计股份有限公司   招股说明书

1-1-65

（三）公司前十名自然人股东及其在公司处担任的职务

截至本招股说明书签署日，公司自然人股东在公司及其子公司任职情况如

下：

姓名 任职公司 职务

奥雅设计 董事长、首席设计师

上海奥雅 执行董事、法定代表人

北京奥雅 执行董事、法定代表人

成都奥雅 执行董事、法定代表人

李宝章

深圳洛嘉 执行董事、法定代表人

（四）最近一年公司新增股东情况

截至本招股说明书签署日，最近一年公司无新增股东情况。

（五）主要股东相互之间的关联关系

截至本招股说明书签署日，李宝章先生直接持有公司 76.145%股权；李方英

持有奥雅和力 10.4166%的份额，持有奥雅合嘉 10.0027%的份额。奥雅和力持有

公司 14.55%的股份，奥雅合嘉持有公司 4.85%的股份。

本公司控股股东为李宝章，实际控制人为李宝章及李方悦，李方英为实际控

制人李方悦的姐姐。除此之外，本次发行前各股东间不存在关联关系。

除此之外，公司其他各股东之间不存在关联关系。

（六）公开发售股份对公司控制权、治理结构及生产经营产生的

影响

本次公司股东公开发售股份不会导致公司实际控制人发生变更，不会导致公

司股权结构发生重大变化，对公司治理结构及生产经营不存在重大影响。

深圳奥雅设计股份有限公司   招股说明书